
J 

Verzonden: 
donderdag 

9 
januari 

2020 15:51 

Aan: 

i 

Me yslanAr- 

Onderwerp: 

Re: 
verplaatsen pad Kleasterdyk 

Berltsum 

Bijlage(n): image006.png, image007.png, image008.png, image009.png, image010.png, image015.png, image016.png, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

image017.png, image018.png, image006.png 

Geachte 
(geanonimiseerd)

Dank u wel 
voor 

het intern 
doorzetten, 

ik 
begrijp 

dat dit 
primair 

niet uw rol is 
maar 

u 
was 

in deze 
nog mijn ingang 

vanuit 

de historie. 

Het 
nummer is 

nog 

actueel dus dat komt 
goed. 

Dan 
wacht ik 

een 
reactie vanuit 

vastgoed 
af. 

Met 
vriendelijke groet, 

Op 
do 9 

jan. 
2020 15:43 

schrec 

Geachte 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Ik 
heb contact 

gehad 

met 
de afdeling Vastgoed 

van 
de 

provincie. 

Ik 
heb 

uw mail aan 
hen 

doorgestuurd, 

met uw 
meest recente telefoonnummer 

dat ik 
uit de stukken kon 

halen 

oc. Mocht dit 
nummer niet 

kloppen, 

kunt u 

mij 

dan 
het 

juiste 

nummer 

doorgeven? 
(geanonimiseerd)

Begin volgende 
week wordt er vanuit de 

afdeling Vastgoed 
contact met u 

opgenomen. 

Met 

vriendelijke groet, 

| 

cid:image001.png( 

J (geanonimiseerd)

Beleidsmedewerker 

archeologie 
Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

Afdeling Omgevingszaken 
Postbus 

20120, 
8900 HM 

Leeuwarden 

(058) 
292 5925 

/ 

provincie@fryslan. 
frl 

058 292 
WhatsApp: 

06 10 26 88 31 
(geanonimiseerd)

Ol 
www.fryslan. 

frl 

(geanonimiseerd)

afwezig op woensdag 
:: 

cid:in cid:in cid:in cid:in 
a 

n 8 

Folgje 
ús 

op 

social media! 

Tink 
oan 

it 

miljeu 

foar 
't 

jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 
/ 
Denk 

aan 
het milieu 

voor u 
besluit 

deze 
mail te 

printen. 

van: 

nr (geanonimiseerd)

Verzonden: 
sdag 

7 
januari 

2020 16:49 

Aan: 

EM IN ni eon 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)



CC 

nn 

: 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: verplaatsen pad Kleasterdyk 

Berltsum 

Geachte 

Mijn 

excuses voor 
het tot 

nu 
toe 

uitblijven 

van een 

reactie, 
door 

grote 
drukte 

bij 

ons 
heb 

ik 
de 

juiste persoon 
naar 

wie 
ik u kan 

doorverwijzen 

nog 

niet 

gevonden. 

Ik 

hoop 
u 

begin volgende 
week de naam te kunnen 

geven 

van de 
collega 

die u verder 
kan 

helpen. 

Met 

vriendelijke groet, 

| 

cid:image001.png( 

J (geanonimiseerd)

Beleidsmedewerker 

archeologie 
Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

Afdeling Omgevingszaken 

Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden 

(058) 
292 5925 / 

provincie@fryslan. frl 

058 292 

WhatsApp: 
06 10 26 88 31 

5 ONSEN www. fryslan.frl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

afwezig op woensdag 
:: 

eid:in eid:in cid:in cid:in 
ee 

- _ 

Folgje 
ús 

op 

social media! 

Tink 
oan 

it 

miljeu 

foar 
't 

jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 
/ 
Denk 

aan 
het milieu 

voor u 
besluit deze mail te 

printen. 

   
(geanonimiseerd)

Van: 
Ml 

2 
enail.eon> (geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

7 
januari 

2020 10:58 

Aan: fryslan. frl> 

Onderwerp: 
Re: 

verplaaisen pad Kleasterdyk 
Berltsum 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

  

Nog 
de beste wensen voor 2020. 

Daar 

wij op 

onze 
mail 

van 
15-10-2019 

nog geen 
bericht hebben 

ontvangen 

zou 
ik u willen 

vragen 
of u 

mij alsnog op 

weg 

wil 
helpen 

binnen de 
provincie 

om 

bij 
de 

juiste 
persoon 

met 
ons 

vraagstuk 
uit 

te 
komen. 

Met vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Op 

di 
15 

okt. 
2019 11:46 

schreef MM eene eor 

Geachte 

sÀ besc. 

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Het is al even 
geleden 

sinds 
wij 

voor het laatst contact hebben 
gehad aangaande 

het 
verplaatsen 

van het 
pad 

aan de 

Kleasterdyk 
te Berltsum. 

Even 
kort samenvattend is 

bij 
ons achter de 

woning 
een 

terp op 

een 

perceel 
van de 

provincie. wij 
hebben 

bij 
ons in de 

voor en achtertuin een recht van 

overpad liggen 
waarvan 

wij 
graag 

die in de voortuin naar de 
achterzijde 

zouden 

willen 
verplaatsen. Om 

dit 
te 

kunnen doen 
moeten 

we om het 
perceel 

van onze directe buren heen om de laatste 

op 

de 

rij 
ook 

ontsluiting 
te kunnen bieden. Dit zou dan via het 

perceel 
van de 

provincie 
kunnen. Hierover hebben 

wij 
sinds 

2015 veelvuldig contact gehad 
en is er 

uiteindelijk 
door gedeputeerde 

Kramer 
besloten dat dit wel 

doorgang 
kon 

gaan 

vinden. 
Destijds 

heb 
je 

ons in contact 
gebracht 

met de verdere 
ontwikkeling 

op 

te 
pakken 

echter heeft dit even stil 
gelegen 

doordat één van de buren 
toch 

zijn 
twijfels 

had. 
Wij begrepen 

dat inmiddels 

ook niet meer werkzaam is 
bij 

de 
provincie. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
  

Aangezien 
er door recente 

ontwikkelingen 
en het 

inkrimpen 
van het aantal 

openbare parkeerplaatsen 
in de directe 

omgeving 
de 

ontsluiting 
en de 

mogelijkheid 
om elkaar 

te 
kunnen 

passeren op 

het 
pad 

nog 
dringender 

wordt hebben 

wij 
besloten te onderzoeken hoe we dit 

traject 
nieuw leven kunnen inblazen. 

Aangezien wij 
in 2015 al met elkaar in contact 

waren 
in zake deze kwestie leek het 

ons 

goed 

om weer 

bij 
u te 

beginnen. 

Weet 
u wie de 

vervanger 

is 

an 

of wie 
wij 

het best kunnen 
raadplegen 

binnen de 
provincie 

inzake 

deze kwestie 
om 

het 
geheel 

weer 
vlot te trekken’ 

(geanonimiseerd)

Wij 
horen 

graag 

van 

u, 

Met 
vriendelijke groet, 

EE 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

On Sun, Sep 15, 2019 
at 

1:12 
PM 

EN 
<R enail.eom> 

wrote: 

Geachte 
MA, 

Beste 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Het is al even 

geleden 
dat 

wij 
contact 

gehad 
hebben over het eventuele 

verplaatsen 
van het 

pad 
aan de 

Kleasterdyk 

in Berltsum. 
Vooralsnog 

heeft 
nummer 

Bj 

wat 
dwars 

gelegen 
ten aanzien 

van 
de 

plannen 
echter is het door recente 

ontwikkelingen, voornamelijk 
met 

betrekking 
tot de conversie van 

Kleasterdyk 
Bä 

van kantoren naar 

appartementen, nog 
wat 

urgenter geworden 

om 
deze kwestie 

weer 

op 
te 

pakken. Aangezien 
door deze 

ontwikkeling 

het aantal 
openbare parkeerplaatsen 

hiermee 
(aldaniet illegaal) 

drastisch minder is 
geworden 

is het 

nog 

meer van 

belang 
dat 

wij 

onze 

ontsluiting op 
orde maken. 

Graag 

zou 
ik 

alsnog 
in 

gesprek 
komen 

om een en 
ander in 

gang 
te 

zetten. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



In 
afwachting 

van uw reactie 
verblijf 

ik. 

Met vriendelijke groet, 

Op 
do 9 mrt. 2017 12:43 

schrec 
fryslan.frl>: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Ik wacht 
uw nadere 

berichtgeving 

af. 

Met 

vriendelijke groet, 

Grondverwerver 

Afdeling 
Provinciale 

Waterstaat 

— 

team 
VastgoedT weebaksmarkt 

52 
(bezoekersadres) 

06 Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden 

(geanonimiseerd)

leesn: 

www.fryslan.nl 

(geanonimiseerd)

Van: (mailto: MEA meil.com) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 

woensdag 

08 maart 2017 09:58 

Aan: 

5 

Onderwerp: 
Re: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 

Berltsum 

(geanonimiseerd)

Geachte 
MES, 

veste 
MNN, (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Gisteravond heb ik 
een 

prettig gesprek gehad 
met 

BN 

van 

nummerfd 
en ze 

zijn 

er nu 
wel 

van 

overtuigd 

dat de 
oplossing 

die 
wij aangedragen 

hebben de beste is. 
Zij 

zullen nummerfd overtuigen 
en ik zal deze week 

nog 

met 
nummer 

B 
in 

gesprek. 
Zoals het 

nu 

lijkt gaat 
het 

weer 
de 

goede 
kant 

op. 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Wat ik 
voorgesteld 

heb is dat 
zij 

hun 
wensen 

ten aanzien 
van 

het 
pad op papier 

zetten 
en aan 

mij 

doorgeven. 
Zodra ik die heb is het 

goed 
dat 

wij 
een 

afspraak plannen 
denk ik. 

(geanonimiseerd)

Al met al komt er weer 
wat 

beweging 
in de kwestie. 

Ik laat het u weten zodra ik de laatste 
bewoners, 

nummer 

B, gesproken 
heb en hun wensen en 

grenzen 

heb 

geïnventariseerd 
en die van nummersl englheb 

mogen ontvangen. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

2017-03-06 11:00 GMT+01:00 
fryslan.frl>: 

Geachte 

MN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Eind 
vorig jaar 

stuurde u 

mij 
onderstaande email toe. U 

geeft 
aan dat 

het de 

nodige tijd 

in 

beslag 
neemt om 

de 

spreekwoordelijke 

neuzen 
dezelfde 

kant 

op 

te 

krijgen. Mijn ervaring 
is 

dat 
dit 

soort zaken 

tijd nodig 
hebben 

en 

vragen 

om een 

zorgvuldige aanpak. 

Is er 

sinds december 
nog 

voortgang geboekt? 

Uw 

vraag 

om een voorstel voor een 
erfdienstbaarheid 

toe sturen is 
minder 

eenvoudig. 
Voordat 

er een 
voorstel 

overlegt 

kan 
worden 

moet 
dat voorstel 

opgesteld 

en 
beoordeeld worden door 

één van onze 

juristen. 

Dit 

vraagt tijd 

van 

onze 

zijde. 
Het zou een voorstel 

zijn 

waarin 
we 

uitgaan 
van de 

zaken 
die 

bij 
ons tot 

op 

heden bekend 
zijn. 

Wellicht 
sluit 

dat 
niet 

aan 

bij 

de 
verwachting 

van u en uw 
buren. 

Het 
risico dat 

daarbij 

kan ontstaan 
is dat het 

voor 
uzelf en/of 

uw buren 

tegenvalt 

en het 

proces 

frustreert. 
Tegelijkertijd 

verzetten 

wij 
wellicht 

onnodig 
werk. 

Ik 
stel 

voor 
dat 

we 
binnenkort hierover telefonisch contact hebben 

of dat 

ik 

bij jullie langs 

kom om één en 
ander door 

te 

spreken. 

Dan kan ik aan 
de hand daarvan 

bespreken 
of 

wij 

aan u een 
voorstel 

kunnen 

voorleggen 
voor de 

omschrijving 
van de erfdienstbaarheid. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Ik verneem 

graag 

uw 
reactie. 

Bij 
voorbaat 

dank. 

Met 

vriendelijke groet, 

Grondverwerver 

Afdeling 
Provinciale Waterstaat 

— 

team 

VastgoedT weebaksmarkt 
52 

(bezoekersadres) 

06 
Postbus 

20120, 
8900 HM 

Leeuwarden 

leesten £! www.fryslan.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Tink 
oan 

it 

miljeu 

foar 't 

jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 

/ Denk 
aan 

het milieu 
voor u 

besluit deze mail te 

printen 

Van: 

(mailto: 

MEA email.com) 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: zondag 11 
december 

2016 20:46 

Onderwerp: 
RE: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 

Berltsum 

Geachte 
ME, 

beste (geanonimiseerd)

In 
verband met onze 

plannen 
stuur ik u 

nog 

even een 

update 
omdat het een 

poosje 
stil is 

gebleven 
vanuit onze 

kant. 

Wij 
hebben inmiddels 

een 
aantal 

gesprekken 
met 

gehad 

en 
dit bleek 

een 

gevoeliger onderwerp 
dan 

wij 
in eerste instantie hadden 

ingeschat. 
Desalniettemin hebben we 

bijna 
alle neuzen dezelfde kant 

op. 

Het hele 

proces 
heeft neemt veel 

tijd 
in 

beslag 
omdat 

wij 
niet willen dat iemand het 

gevoel krijgt 
iets 

tegen zijn/haar 
zin te 

moeten doen. Daarnaast is 
verandering 

voor 

sommigen schijnbaar 
een heel 

spannend 
iets waar veel 

tijd 
voor 

nodig 
is 

om 
te kunnen 

overwegen. 
Deze 

tijd gunnen 

we 
hen ook 

maar 

daarbij 
hebben 

wij 
wel 

aangegeven 

om 
in 

ieder 
geval 

voor komend 
voorjaar duidelijkheid 

te willen hebben om de 
procedure 

weer verder 

op gang 

te 

krijgen. 

(geanonimiseerd)

Indirect 
hoop 

ik 
hierbij 

ook 
op jullie geduld 

met het 
wennen aan 

de 
plannen 

door 

Een 
van de 

onduidelijkheden 
kunnen 

jullie mij 
mee 

helpen 
om die 

weg 
te 

nemen en dat is de vorm waarin we het 

pad 
zouden kunnen 

gieten. 
Zouden 

jullie 
een voorstel van een 

beschrijving 
van de erfdienstbaarheid ten behoeve 

van de 
ontsluiting 

van nr4 kunnen 
toesturen 

zodat ik 
jullie 

bereidheid ook aantoonbaar kan maken? 

(geanonimiseerd)

Zodra er weer 

vorderingen zijn 
laat ik het 

jullie weten. 

Met vriendelijke groet, 

Op 

21 
jul. 2016 09:39 

schreef 
EE Nysa frl: 

Geachte 

ES. 

Zou 
dat 

maandag 
22 

augustus 
om 

circa 
16 uur 

passen? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

Grondverwerver 

Afdeling Vastgoed 
Tweebaksmarkt 

52 
(bezoekersadres) 

06 Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden (geanonimiseerd)

____ 5 
OSE 

www.fryslan.nl (geanonimiseerd)  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Tink oan it 

miljeu 

foar 't 

jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 

/ Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te 

printen 

Van: 

ME 

nao: 

ni.com} 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: woensdag 20 juli 2016 19:54 

Onderwerp: 
RE: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 
Berltsum 

Geachte (geanonimiseerd)

Als u 

aangeeft 
wanneer het u binnen deze week het beste uitkomt dan zal ik 

zorgen 

dat 
wij 

er 

zijn. 
Indien u 

op 

voorhand 

nog 

zaken 
toegezonden wenst te krijgen 

dan hoor ik het 

graag 

van u. 

Een 
fijne 

vakantie 
gewenst 

en tot eind 
augustus. 

Met 
vriendelijke groet, 

Op 
20 

jul. 
2016 14:47 schreef 

"EN <te: 

Geachte 

CE 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van 
de 

EN: 

heb 
ik uw 

contactgegevens doorgestuurd gekregen. Graag 
zou ik met u een 

afspraak 
willen maken 

om uw 

verzoek 
door 

te 
spreken 

en 
de situatie 

ter 

plaatse op 
te 

nemen. 

Op 
korte 

termijn 
ben 

ik 
helaas niet 

in 
de 

gelegenheid, 
de komende drie 

weken ben 
ik 

namelijk 
met vakantie. 

(geanonimiseerd)

Ik zou 

bijvoorbeeld 

in 
de week 

van 22 t/m 26 

augustus 
kunnen 

afspreken. Graag 
verneem ik uw 

beschikbaarheid. 

Met 

vriendelijke groet, 

Grondverwerver 

Afdeling Vastgoed 
Tweebaksmarkt 52 

(bezoekersadres) 

06 Postbus 
20120, 

8900 HM Leeuwarden (geanonimiseerd)

El eo tyslen-£t www.fryslan.nl 
(geanonimiseerd)
  

  

  

mail 
te 

printen 

Van: 

(mailto: MN 

@ 

eonail.com 

Verzonden: 

dinsdag 

21 

juni 

2016 19:01 

Aan: 

3 

Onderwerp: 
RE: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 
Berltsum 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Goedenavond 

WE. 

Dank 
je 

wel voor de 
update 

en de 
inspanningen 

zover. 

Wij 
wachten de reactie van af. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

Op 
21 

jun. 2016 16:25 

schreef 

 < 
fryslan.fr[>: 

Beste B. 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Vanaf 
nu wordt het dossier van ‘het 

pad’ overgenomen 

door de 

afdeling 
Vastgoed 

van de 
provincie. Mijn collega 

RA 
zal 

binnenkort 
contact 

met 

je opnemen 
om een en 

ander met 

je 
door 

te 

spreken. 
(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Beleidsmedewerker 

archeologie 

Afdeling 
Stêd en Plattelân 

058 

292 A 
(geanonimiseerd)

:: 

Afwezig op woensdag 
:: Postbus 

20120, 
8900 HM Leeuwarden 

letsel www.fryslan. 

frl 

(geanonimiseerd)  

Tink 
oan 

it 

miljeu 

foar 
't 

jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 

/ Denk 
aan 

het milieu 
voor u 

besluit deze mail te 

printen 

Van: 
(mailto: 

BR 2mail.com] 

Verzonden: 
maandag 

20 juni 2016 13:52 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 
Berltsum 

Goedemiddag 

Lm 
(geanonimiseerd)

Wij 
vroegen 

ons af of er alweer 
ontwikkelingen te 

melden 
zijn aangaande 

"het 
pad". 

Binnenkort hebben 
wij 

een 

buurtborrel, 
dan zal het 

ongetwijfeld 
ter 

sprake 
komen. 

Met 
vriendelijke groet, 

2016-05-26 16:13 GMT+02:00 

<q 
fryslan.frl>: 

Beste 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Er 
is 

een 

wisseling 

van 
de wacht 

geweest bij 
de 

afdeling Vastgoed, 
waardoor 

vertraging 
is ontstaan. 

Volgende 
week heb 

ik een 

overleg 
met de 

collega 
die zich met 

jullie 

zaak 

bezig gaat 
houden. 

Ik 

ga 

ervan uit dat 
je 

daarna 
spoedig 

meer hoort. 

Met 

vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker 

archeologie 

Afdeling 
Stêd en Plattelân 

058 

2021 
Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

:: 

Afwezig op woensdag 
:: Postbus 

20120, 
8900 HM Leeuwarden 

lesen. www.fryslan. 
frl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
  

Tink 
oan 

it 

miljeu 

foar 't 

jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 

/ Denk 
aan 

het milieu 
voor u 

besluit deze mail te 

printen 

Van: 

(mailto: 

MRI mil. com] 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

23 mei 2016 21:18 

Aan: 

< 
fryslan.frl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 
Berltsum 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Kunt 
u een 

update 
geven 

van de 
vorderingen? 

Eventueel ben ik bereid omom het 
geheel 

door 
te spreken met 

de 
afdeling Vastgoed 

indien dat 
van 

toegevoegde 
waarde zal 

zijn? 
Dit kan dan 

bij jullie 
of 

bij 

ons 

(dan 
is de 

situatie ook 
meteen duidelijker misschien). 

Met vriendelijke groet, 

2016-04-15 16:55 GMT+02:00 

B A ee 

Geachte (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Van 

mijn collega 
van de 

afdeling 
Vastgoed begreep 

ik dat 
het van belang 

is 
te weten hoe het 

zit 
met het recht van 

overpad op 

het hieronder 
roodgearceerde perceel, 

in 
bezit van de eigenaar van nr. 

| Klopt 
het dat u en de bewoners van 

nummerifrecht 

van 

overpad 
hebben? 

En 
heeft de 

eigenaar 

van 

mnmeleveensennt ie 

om 
hier 

ook een 
recht 

van 

overpad 
te 

vestigen? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker 

archeologie 

Afdeling 
Stêd en Plattelân 

oss 292 
A 

Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

:: 

Afwezig op woensdag 
:: Postbus 

20120, 
8900 HM Leeuwarden 

El 
et 

ysten-£! www.fryslan.frl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

Tink 
oan 

it 

miljeu 

foar 

't 
jo 

beslute dizze mail te 

printsjen 
/ 
Denk 

aan 
het milieu 

voor u 
besluit deze mail te 

printen 

Van: 

(mailto: 
MN 

2 email. com 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

11 
april 2016 20:17 

Onderwerp: 
RE: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 
Berltsum 

Naar 

aanleiding 
van uw 

vorige 
bericht 

vragen 
wij 

ons af 
wat 

inmiddels de stand van zaken is. Indien er 

voor de 
verkenning 

nog 

aanvullende informatie van onze 

zijde nodig 
is dan horen 

wij 
dat 

graag. 

Met vriendelijke groet, 

NE, 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Op 
25 jan. 2016 12:37 

schreef 

hl qd 

fryslan. fr[>: 

Geachte WN. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Inmiddels hebben 
wij toestemming 

van onze 

gedeputeerde 
om de 

mogelijkheden 
te verkennen om aan uw verzoek 

tegemoet 

te komen. 
Dit 

betekent 
dat, 

mocht de uitkomst 
van 

de 
verkenning zijn 

dat de 
aanleg 

van 
het 

pad 
verantwoord 

en 
haalbaar is 

(d.w.z. planologisch, financieel, juridisch 

en 

beleidsmatig), 
de 

aanleg 

van 
het 

pad 

wat onze 

gedeputeerde aangaat 
zeker 

bespreekbaar 
is. 

De 

verkenning 

zal in 

overleg 

met u 
worden 

uitgevoerd. Wij 

nemen nu eerst intern 
contact 

op 

met 
de 

afdeling Vastgoed 

om 

de 
praktische uitvoering 

van 
de 

verkenning 

te 

regelen. 

U hoort zo 

spoedig mogelijk 

weer van ons. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Met 

vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker 

archeologie 

Afdeling 
Stêd en Plattelân 

058 

202: 
Tweebaksmarkt 52 

(besikersadres) 

sr 

Afwezig op woensdag 
:: Postbus 

20120, 
8900 HM Leeuwarden 

ley 

slan£! 

www. fryslan. 

frl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)  

Van: 

(mailto: BRA email. com] 

Verzonden: 
maandag 

18 
januari 

2016 16:50 

Onderwerp: 
Re: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 
Berltsum 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zijn 
er al 

ontwikkelingen te 
melden 

aangaande 
het 

plan 
voor een 

ontsluiting 
voor onze buren over de 

terp? 

Met 
vriendelijke groet, 

2015-10-30 13:55 GMT+01:00 

GN 

< 

fryslan.frl>: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Zoals beloofd kom ik 
hierbij terug op 

de stand 
van 

zaken rond uw 
wens voor een 

pad op 
het 

provinciale terpperceel bij 
Berltsum. 

De stand van zake is als 
volgt: 

na 

overleg 
met de 

Rijksdienst 
voor het Cultureel 

Erfgoed (onze 

partner 
in het 

Terpenproject Fryslân) 
hebben 

wij 

een 

ambtelijke 
visie 

gevormd op 
uw verzoek. 

Wij 

gaan 

dit 
volgende 

week 
voorleggen 

aan 

gedeputeerde 
Kramer. Zodra 

wij 
van hem een reactie hebben 

ontvangen 
zullen 

wij 

weer 
contact met u 

opnemen. 
Ik verwacht dat dit binnen enkele weken zal 

zijn. 

Met vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker 
archeologie 

Afdeling Stêd en Plattelân 

058 292 (geanonimiseerd)

Afwezig 

op 
woensdag 

:: 

fryslan.frl 

Tweebaksmarkt 
52 (besikersadres) 

Postbus 20120, 8900 
HM 

Leeuwarden 

www.fryslan. frl 

(geanonimiseerd)

Tink oan it 
miljeu 

foar 't jo beslute dizze mail 
te printsjen 

/ Denk aan het milieu voor u besluit deze 

mail te 
printen 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)



  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

Verzonden: 
zondag 11 oktober 

2015 22:23 

Onderwerp: 
RE: verplaatsen pad Kleasterdyk 

Berltsum 

Dank u voor uw bericht. 
Wij begrijpen 

dat 
jullie 

ook 
andere, urgentere 

kwesties 

op 
jullie agenda 

hebben staan. 

Wij 
willen 

nogmaals 
benadrukken dat 

wij 
in de 

potentiële uitwerking 
van ons 

plan 
op geen 

enkele 

wijze ingrepen 
zullen 

gaan 
doen die 

een 

negatieve uitwerking op 
de 

archeologische 
waarde 

van 
het 

perceel 
zullen hebben. Elke voorwaarde die 

jullie 
stellen zal als leidraad 

gelden 
in de 

afweging 
van 

de haalbaarheid 
en 

de eventuele 
uitwerking 

van ons 

plan. 

In 

afwachting 

van 
de resultaten 

van 
uw 

bespreking verblijven wij. 

Met vriendelijke groet, 

EE 

Op 
8 

okt. 
2015 11:07 

schreef 

WEN 
<2 

stan: 

Geachte 
NE 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Het 
wordt een 

beetje 
een 

herhaling 
van 

mijn kant, 
en dat vind ik 

bijzonder vervelend, 
maar 

nogmaals mijn 

excuses voor 
de manier 

waarop 
uw 

vraag 
wordt behandeld. Helaas kan ik u 

op 
dit 

moment 
nog 

niet meer 
duidelijkheid 

geven. 

Ik kan u 

toezeggen 

dat 
wij 

dit na de herfstvakantie 

(dus 

na 
26 

oktober) 

weer 

gaan oppakken. 
Ik 

hoop 
in die week met 

een 
bericht te kunnen komen. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsmedewerker 
archeologie 

Afdeling 
Stêd en Plattelân 

058 292 

EMI 

: 

Afwezig 
op 

woensdag 
:: 

(geanonimiseerd)

MN 

€ slan € 

(geanonimiseerd)

Tweebaksmarkt 52 
(besikersadres) 

Postbus 
20120, 8900 

HM Leeuwarden 

www. fryslan. 
frl 

Tink 
oan 

it 
miljeu 

foar 
't 

jo 
beslute dizze mail te 

printsjen 
/ Denk 

aan 
het milieu 

voor 
u besluit deze 

mail 
te printen 

Van: 

J 

Verzonden: 
dinsdag 

6 oktober 2015 20:06 

Aan: 5 

Onderwerp: 
Re: 

verplaatsen pad Kleasterdyk 
Berltsum 

(geanonimiseerd)

Ji 

Beste 
mr (geanonimiseerd)

Bij 
deze willen 

wij bij 
u onze kwestie 

opnieuw 
onder de aandacht 

brengen. 
Inmiddels hebben 

wij 

sinds 
januari 

al 

geen 

reactie meer 
gezien 

hoewel u toen 
aangaf 

"zo 
spoedig mogelijk" 

er 

op 
terug 

   

  
Geachte (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



te komen. 

Nog altijd 
in 

spanning afwachtend, 

Met 
vriendelijke groet, 

en 

Op 
27 

aug. 
2015 13:15 

schrec 
MN email. com>: 

Geachte 

BN 
Beste 

Lm. 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Graag 
zouden 

wij 
onze kwestie 

bij 
deze 

opnieuw bij 
u onder de aandacht willen 

brengen. 

Wij 
zullen de 

inrichting 
van ons 

eigen 
erf 

namelijk 
afstemmen 

op 

de 
mogelijkheden 

die uit dit 

plan 
voort kunnen vloeien. 

Graag 

zou 
ik 

nogmaals 
willen benadrukken dat 

wij 

er 
alles 

aan 
willen doen 

om aan 

jullie 

wensen 
met betrekking tot 

maximale 
belasting 

en 

dergelijke tegemoet 
te 

komen. 

Uiteraard bent u ook 
altij 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


